') Oryginalu nie mamy.—Tekst lacinski w dokumencie panéw litew-
skich 20 lipea 1499 r. w Vol. leg. l. 282.—FEaski 130.—Przytuski 0694.—Janu-
szowski 756.—Zbior praw lit. 20. — Plater: Zbiér Pamigtn. I. 1.— Po polsku:
Herburt 667.—Sarnicki 998.—Januszowski 756.—Po francusku w ,Documents®
str. 31.

13
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wicz, Monstold, Andreas Dewknetowicz, Minimunt Sesniko-
wicz, Bodwil, Koczanus, Mikusz, Gerdud, Czuppa, Woydylo
Kuszolowicz, Koczanus Sukowicz, Johannes 19 ywild, Stanislaus

Buthowthowicz, Surgutes de Reszkyni ete. — significamus te-
nore pracsentium quibus expedit universis, praesentibus et
futuris, praesentiam notitiam habituris, — quia serenissimo

rum principum dominorum Vladislai, regis Poloniae ete.,

Alexandri alins Witowdi, magni ducis Litvaniae, dominorum
nostrorum gratiosissimorum, concessione et indulto, arma, qui-
bus uti insolibtum fuit nobis, contraria consuetudine obsisten-
tes, ad insigniendum nominis nobilitatis nostrae titulum, a
baronibus, nobilibus et proceribus, quae suis ordine geniturac
contraxerunt, recipimus et ad gratias, libertates et immunita-
tes, privilegia, exemptiones et multa alia beneficia et praero-
gativas, quae nobis per dictos dominos gratiosos, Wladislaum,
regem Poloniae, et Alexandrum, magnum ducem Litvaniae, mu-
nifica sunt concessa largitione et literarum patrocinio munita,
interventu ipsorum et studio, promoti extitimus et provecti,
promiscruntque suis patentibus literis, adhue qua poterint di-
ligentia, bonum, (()mmo(lum et profectum status nostri et ho-

Ml]\llhb, (wnlnd (/Auppa Wojdyto l\lls./()]nwwz, Koczan Sako-
wicz, Jan Bjiwild, Stanistaw Butowtowicz, Syrué z Reszkini
i inni, oznajmujemy brzmieniem niniejszego wszystkim, komu
wiedzie¢ nalezy, obeenym i praysziym, do ktorych wiadomo-
sei to dojdzie: — Ze zgody i zezwoleniem najjasnicjszych ksia-
zab panéw, Wiladyslawa, krola polskiego i t. d., i Aleksandra
czyli Witolda, w. ksiceia litewskiego, panow naszych najla-
skawszych, otrzymalismy od panéw i szlachty polskiej dla
oznaczenia nazwy szlachectwa naszego, herby, ktorych uzytek byl
nam nieznany, bo nie lezat w obyezaju naszym, a ktére oni
od przodkow swoich maja; zaich tez posrednictwem i staraniem
zostalismy  przypuszezeni do lask, wolnogei i swobod, a pray-
wilejami i wielu innemi dobrodziejstwy i prerogatywami, kto-
re nam laskawi panowie, Wiadystaw krol polski i Aleksan-
der w. ksigze litewski, szezodrobliwie nadali i listami utwier-
dzili, podwyzszeni i podniesieni; oni zas obiecali listami swo-
jemi, ze, o ile beda mogli, pomoga nam w pommoZzeniu pozytku
i dobra naszego, stanu i czei naszej, i nigdy nas w przeciwnosciach
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noris ubilibet promovere et nunquam in adversitatibus nos-
tris et necessitatibus nos deserere, sed semper contra omnium
inimicorum nostrorum insidias et insultus auxiliis, consiliis et
favoribus suis prosequi et juvare; horum intuitu, volentes tot
beneficiorum merita compensare et ipsis dignas vices pro eis
impendere, ne disparitatis in nobis aut ingratitudinis contagia
et inaequalitas literarum cernerentur vendicare, sed ut sem-
per unanimis identitas inter nos remaneat et voluntas animo-
rum, sicut idem cultus et religio fidei observantur, —
universaliter universi et singulariter singuli, nostris no-
minibus, ac vice omnium nobilium, bojarorum, ‘procerum et
incolarum terrarum Litvaniae, bona fide in verbo nostro con-
stanti et fideli, omni dolo, fraude et colore amputatis et re-
motis, promittimus, pollicemur, vovemus, spondemus et Jjura-
menti nestri ministeriv strictius nos obligamus, nunquam
praefatos praelatos, barones, nobiles et proceres regni et ipsum
regnum Poloniae praedictum in omnibus eornm necessitatibus
et adversitatibus deserere, sed semper ipsis contra omnium
inimicorum eorum insidias et insultus consilia, auxilia et fa-
vores fideliter ministrare; et nulli lites, bella aut guerras prae-